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�����������������������������やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

指  　標 単  位

団 体

基準値 H27年度 目標数値（H31年度）
やまぐち子育て県民運動サポート
会員登録数
子育て家庭応援優待協賛事業所
登録数 事業所

305

1,990

353

2,010

380

2,100

※県民運動サポート会員とは「子育て応援団」「結婚応援団」として登録している団体
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�����������������������������やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

指  　標 単位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）

周産期死亡率

小児科医数
（小児人口10万対）

‰

人

山口県　　3.3
全国平均　4.0

山口県　 95.0
全国平均 98.7

山口県

全国平均
4.0 （Ｈ26）

3.7 （Ｈ26）
山口県

全国平均
98.3 （Ｈ26）

103.2（Ｈ26）

全国平均以下（Ｈ29年度）

全国平均以上（Ｈ28年度）
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�����������������������������やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

地域子育て支援拠点の設置数

保育所での一時預かり

幼稚園での一時預かり

指  　標 単  位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）

か所

か所

か所

142

267

133

151

269

125

150

291

147
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やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

体験的なキャリア教育
（現場見学、職場体
験活動、インターンシ
ップ、大学・企業訪問
等）を実施した公立学
校の割合）

小学校

中学校

高等学校

％

％

％

％

100

100

94.5

99.0

99.7

98.7

94.7

98.9

100（Ｈ29年度）

100（Ｈ29年度）

100（Ｈ29年度）

100％に近づける
（Ｈ29年度）高校生の就職決定率

指  　標 単位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）
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�����������������������������やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

「やまぐち子育て応援企業宣言」
届出企業数

指  　標 単　位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）

利用者支援

延長保育

病児・病後児保育

ファミリーサポートセンターの数

放課後児童クラブ

実施施
設数

受入児
童数

社

市町

か所

か所

か所

か所

人

632

2

224

21

13

336

11,345

726

8

244

27

13

336

12,798

830（Ｈ29年度） 

19

246

35

13

408

15,551

※受入児童数及び実施施設数には、下関市分及び公立分を含む

やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

「やまぐち子育て応援企業宣言」
届出企業数

指  　標 単　位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）

利用者支援

延長保育

病児・病後児保育

ファミリーサポートセンターの数

放課後児童クラブ

実施施
設数

受入児
童数

社

市町

か所

か所

か所

か所

人

632

2

224

21

13

336

11,345

726

8

244

27

13

336

12,798

830（Ｈ29年度） 

19

246

35

13

408

15,551

※受入児童数及び実施施設数には、下関市分及び公立分を含む
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やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

妊婦健康診査

乳児家庭全戸訪問

養育支援訪問

子育て支援を行っている私立幼稚
園の割合

指  　標 単位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）

市町

市町

市町

％

19

19

13

96

19

19

16

98.4

19

19

18

100（Ｈ29年度）
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やまぐち子ども・子育て応援プランの主な数値目標の進捗状況　

里親委託率

専門里親登録世帯数

養育里親登録世帯数

いじめの解消率
（公立小・中・高校・総合支援学校）

％

世帯

世帯

％

15.1

20

120

93.0

16.6

22

141

79.9（Ｈ26）

20.6

26

150

100％に近づける
（Ｈ29年度）

指  　標 単位 基準値 H27年度 目標数値（H31年度）
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